

Cédula de regulaciones

Contraloría Municipal

Dirección de Mejora Regulatoria y Normatividad

CR-SSP-003-2024

## 1. Nombre de la regulación

Reglamento Interior de la Dirección de Servicios Públicos del Gobierno Municipal de San Martín Texmelucan

### 2. URL de la regulación

https://ojp.puebla.gob.mx/media/k2/attachments/Reglamento\_Interior\_de\_la\_Direccin\_de\_Servicios\_Pblicos\_del\_Gobierno\_Municipal\_de\_San\_Martn\_Texmelucan \_T\_2\_11062020\_(1).pdf

3. Fecha de expedición	4. Vigencia	5.Fecha de actualización	6. Tipo de ordenamiento jurídico	
2020-06-11	Hasta el momento en que sufre una reforma, derogación o abrogación	2020-06-11	Reglamento	
7. Autoridad o autoridades que la emiten		en 8. Autorida	8. Autoridad o autoridades que la aplican	
Honorable Ayuntamiento del Mu	unicipio de San Martín Texme	elucan Secretaría de Servicios Po	Secretaría de Servicios Públicos del Municipio de San Martín Texmelucan Puebla	
9. Dependencia o entidad responsable		e	10. Tipo de órgano	
Secretaría de Servicios Públicos			Dependencia Centralizada	

# 11. Índice de la regulación

Capítulo I Disposiciones Generales Capítulo II De la Competencia y Organización Capítulo III Del Director de Servicios Públicos Capítulo III Del Departamento Administrativo Capítulo IV Del Departamento Operativo Capítulo V Del Departamento de Limpieza y Mntenimiento General Capítulo IV Administración de Panteones Capítulo V De la Suprencia del Director y Jefes de Departamento Capítulo VI Sanciones y Medios de Defensa 12. Objeto de la regulación 13. Materia regulada Regular la estructura y funcionamiento de la Dirección de Servicios Públicos de Servicios Públicos Municipio de San Martín Texmelucan, estableciendo las atribuciones de cada una de las Unidades Administrativas de su adscripción. 16. Trámites y servicios 15. Sujetos regulados 14. Sectores que regula relacionados con la regulación Sector público Servidores públicos de la administración pública del Municipio de San Martín Texmelucan Reclamación de perros o gatos encontrados en la calle URL Tramite o servicio 17. Se realiza algún tipo de inspección, supervisión o 18. Fundamento jurídico para realizar la inspección,

verificación supervisión o verificación

> No No aplica

19. Ámbito de aplicación 20. Otras regulaciones vinculadas o derivadas de

esta regulación Municipal

No aplica

### 21. Información adicional sobre la regulación

Ninguna

### Nombre, cargo de validación del Enlace de Mejora Regulatoria

Ricardo Badillo Vázquez Jefe Administrativo